
1

COPIA

Provincia di Benevento
Presidente

DETERMINAZIONE N. 1593 DEL 29/07/2025

OGGETTO: D. Lgs. N.81/2008 e s.m.i. - Delega funzioni di Datore di lavoro. Ufficio del Delegato 
Datore di lavoro. Decreto di nomina Presidente, n. 69 del 2 maggio 2025. 
COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO.

 

IL DIRIGENTE

IL DATORE DI LAVORO

Premesso che:
 Con Decreto Presidenziale n. 69 del 2 maggio 2025, al sottoscritto, arch. Giuseppe D’Angelo, Istruttore 

direttivo esperto tecnico – Cat. D3/D7 – veniva affidata la delega, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. N. 
81/2008, di DATORE DI LAVORO;

 Il sottoscritto ha richiesto, per le vie brevi, la collaborazione di personale in servizio presso tutti i settori 
dell’Ente per la costituzione di ufficio di supporto al Delegato Datore di lavoro, con compiti di 
collaborazione nella gestione delle attività allo stesso delegate, nonché impulso e coordinamento 
principalmente con gli uffici preposti alla gestione del personale ed alle attività manutentive degli 
immobili;

Dato atto che:
- A seguito delle predette richieste, previo assenso dei Dirigenti assegnatari delle seguenti risorse 

umane, è stata verificata ed acquisita la  disponibilità, senza interruzione delle proprie attività 
ordinarie dei Servizi di appartenenza, da parte dei seguenti dipendenti dell’Ente: 
o Rosella Razzano – Funzionario specialista in attività Amministrative presso il V Settore Edilizia 

Pubblica e Scolastica;
o Fabiano Garofano – Istruttore tecnico presso il V Settore Edilizia Pubblica e Scolastica;

- Con Deliberazione di Consiglio provinciale n. 36 del 08/07/2025 è stato approvato lo schema di 
contratto di servizi pluriennale, con relativi documenti correlati, con la società in House Sannio 
Europa scarl per il periodo dall’1/7/2025 al 31/12/2027;

- Il predetto contratto di servizi all’art. 2 prevede Servizio di Supporto Tecnico-Amministrativo ai 
Settori Tecnici, e l’allegata scheda linea di servizio 3 prevede attività di Supporto alle funzioni 
esercitate dal datore di Lavoro delegato ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera b) del d.lgs. 81/2008;

- L’arch. Giuliana Esposito ha fornito la propria disponibilità a far parte del gruppo di lavoro in 
oggetto;



2

Considerato potersi procedere alla formazione del gruppo di lavoro, di supporto al delegato datore di lavoro 
per le attività di cui in premessa, come di seguito individuato:

o Rosella Razzano – Funzionario specialista in attività Amministrative presso il V Settore Edilizia 
Pubblica e Scolastica;

o Fabiano Garofano – Istruttore tecnico presso il V Settore Edilizia Pubblica e Scolastica;
o Giuliana Esposito – Architetto presso la soc. società in House Sannio Europa scarl;

Considerato che non vi sono impegni di spesa a carico dell’Ente per le attività di cui all’odierno conferimento 
di incarico;

Attestata la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e smi;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo

- Di costituire il seguente gruppo di lavoro, di supporto al delegato datore di lavoro per le attività di cui in 
premessa:
o Rosella Razzano – Funzionario specialista in attività Amministrative presso il V Settore Edilizia 

Pubblica e Scolastica;
o Fabiano Garofano – Istruttore tecnico presso il V Settore Edilizia Pubblica e Scolastica;
o Giuliana Esposito – Architetto presso la soc. società in House Sannio Europa scarl;

- Di trasmettere il presente atto amministrativo:
 ai componenti del gruppo di lavoro;
 alla Segreteria Generale;
 al Dirigente del V Settore, nonché ai Dirigenti dei Settori;
 al Presidente della Provincia di Benevento, dott. Nino Lombardi, Datore di Lavoro.

- di DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – 
sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024; 

- di EVIDENZIARE che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrate e, pertanto, è immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

- di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, al fine di adempiere agli obblighi di 
pubblicazione dei dati stabiliti sia dalla legge 190/2012 e s.m.i. (Anticorruzione), sia dal Decreto 
Legislativo n.33 del 14/03/2013 (Trasparenza), all’Albo Pretorio dell’Ente e nella pagina 
Amministrazione Trasparente - Sez. Provvedimenti dei Dirigenti del sito istituzionale, come disposto 
dal D.Lgs. 33/2013.

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Arch. Giuseppe D'Angelo)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giuseppe D'Angelo)



3



4


